



Chjara Corticchiato

Directrice Artistique

Paris, France

[Portfolio link](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

French (Native)

English (Fluent)

German (Work Proficiency)

About

Je veux repousser les limites de la créativité en dirigeant des projets graphiques innovants. Combattre l'ignorance avec un regard optimiste et une approche énergique, pragmatique et avant-gardiste en créant des images lumineuses.

Être dans l'ignorance, c'est comme être dans le noir.

Je veux apporter la lumière sur les zones d'ombre de mes projets. Transmettre des messages précis.

Et que ces messages vous mènent à la lumière de la connaissance.

Originaire de Corse, j'ai étudié le graphisme à Paris : Penninghen, puis Intuit Lab.

Diplômée Directrice Artistique en Stratégie et Design de marque, je suis également Illustratrice dans le domaine du Luxe, et disponible en freelance pour les marques qui recherchent la précision, le sens du détail, l'exigence et la finesse dans la mise en valeur de leurs produits.

Passionnée par la nature et la lumière, mon travail en illustration et en photographie est inspiré de mes origines corses et de l'histoire de l'art, avec un goût prononcé pour les jeux de contrastes.

Mon portfolio : <http://chjaracorticchiato.fr/>

BRANDS WORKED WITH

Interparfums

LE BOOK

Storm Prod

Experience

● Directrice artistique

| Oct 2023 - Now

Stratégie et Design de marque
Illustration dans le domaine du luxe

● Directrice artistique

Storm Prod | Oct 2022 - Sep 2023

● Designer graphique

| Apr 2021 - Sep 2022



● Designer graphique

Interparfums | May 2019 - Aug 2019



● Designer graphique / Assistante de production

LE BOOK | Feb 2019 - Apr 2019

Education & Training

2022 - 2023

● Intuit Lab

Master 2 (M2), Direction artistique en Stratégie et Design de marque

2015 - 2019

● Penninghen

Master 1 (M1), Direction artistique, Image et Média

2012 - 2015

● **Lycée Fesch, Ajaccio**

Baccalauréat, Économique et Sociale (ES)